
 

 

14.10.2024   № 374/01-08 

 

 
О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 
2024-2025 учебном году на территории 
Лысьвенского городского округа 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского 

края от 14.10.2024 года №26-01-06-1036 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиада) в период с 6 ноября по 11 декабря 2024 г. для 7-11 классов 

соответствии с организационно-технологической моделью Олимпиады согласно 

приложению 2 и порядком проведения Олимпиады согласно приложению 4 

приказа Министерства образования и науки Пермского края от 14.10.2024 года 

№26-01-06-1036. 

2. Утвердить график и муниципальные площадки Олимпиады согласно 

приложению 1 настоящего приказа. 

3. Утвердить состав организационного комитета Олимпиады согласно 

приложению 2 настоящего приказа. 

4. Утвердить составы жюри Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету согласно приложению 3 настоящего приказа. 

5. Утвердить график проверки, оценивания, анализа, показа выполненных 

олимпиадных работ и процедура рассмотрения апелляций согласно приложению 

4 настоящего приказа. 

6. Кувалдиной Ладе Валерьевне, консультанту отдела общего образования: 

- обеспечить заполнение данных об обучающихся, принявших участие в 

муниципальном этапе Олимпиады, в подсистеме учета результатов олимпиад 

автоматизированной информационной системы «Электронная Пермская 

Образовательная Система» по каждому общеобразовательному предмету на 

основании протоколов жюри в сроки размещения информации согласно 

приложению 3 к приказу Министерства образования и науки Пермского края от 

14.10.2024 года №26-01-06-1036; 

 
П Р И К А З  

 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 



- опубликовать по каждому общеобразовательному предмету рейтинги 

победителей и рейтинги призеров муниципального этапа, в том числе протоколы 

жюри по итогам проведения муниципального этапа на официальной странице 

Олимпиады, в срок не позднее 15 календарных дней с последней даты 

проведения соревновательных туров Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

7. Руководителям образовательных организаций, членам организационного 

комитета – муниципальных площадок Олимпиады: 

6.1. подготовить аудитории, назначить дежурных организаторов в 

аудиториях и вне аудиторий проведения, в соответствии с количеством 

участников этапа; обеспечить необходимые санитарно-эпидемиологические 

мероприятия в местах проведения); 

6.2. обеспечить вход организаторов Олимпиады – специалистов 

управления образования, участников и общественных наблюдателей; 

6.3. обеспечить присутствие медицинских работников в местах 

проведения Олимпиады; 

6.4. организовать контроль за присутствием общественных наблюдателей 

в целях обеспечения объективности проведения муниципального этапа 

Олимпиады. 

7. Руководителям образовательных организаций: 

7.1. обеспечить информирование участников, родителей (законных 

представителей), прошедших отбор о порядке проведения муниципального этапа 

Олимпиады; 

7.2. обеспечить сбор документов участников Олимпиады не позднее чем 

за 3 календарных дня до начала муниципального этапа олимпиады в котором он 

принимает участие, письменно подтверждает ознакомление с Порядком о 

проведении ВсОШ и предоставляет письменное согласие на публикацию 

результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальной 

странице Олимпиады с указанием сведений об участнике; 

7.3. организовать участие детей в олимпиадах по предметам, обеспечить 

их сопровождение, безопасность жизни, здоровья к месту проведения Олимпиады 

и обратно; 

7.4. обеспечить явку учителей, входящих в составы жюри и 

апелляционных комиссий муниципального этапа Олимпиады; 

7.5. обеспечить явку организаторов в аудитории для муниципальной 

площадки МАУ ДПО «ЦНМО» по графику: 

 № Предмет Дата  Кол-во организаторов из ОО 

1 Астрономия 06 ноября 2024 
2 человека (МБОУ «СОШ №2 с 
УИОП ул.Орджоникидзе,35) 

2 Искусство (МХК) 
18 ноября 2024 
(теоретический тур); 

4 человека (МБОУ «СОШ №2 с 
УИОП» ул.Озерная, 26) 

3 Экология 
27 ноября 2024 (письменный 
тур); 

2 человека (МБОУ «СОШ №16 с 
УИОП» ул.Быстрых,29) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 1 

  к приказу начальника 

  управления 

  14.10.2024г. №374/01-08 

 
График и муниципальные площадки всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

№ Предмет Даты проведения туров Места проведения туров 

1 Астрономия 06 ноября 2024 МАУ ДПО «ЦНМО» 

2 Литература 07 ноября 2024 МБОУ «СОШ №6» 

3 Обществознание 08 ноября 2024 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

4 
Французский 
язык 

09 ноября 2024 
МАУ ДПО «ЦНМО» 

5 Немецкий язык 11 ноября 2024 МАУ ДПО «ЦНМО» 

6 Физика 12 ноября 2024 
МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 
(ул.Никулина,76) 

7 Биология 13 ноября 2024 МБОУ «СОШ №7» 

8 Английский язык 14 ноября 2024 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

9 
Физическая 
культура 

15 ноября 2024 (теоретико-
методический тур);  
16 ноября 2024 (практический тур)  

МБОУ «СОШ №16 с УИОП», 
МБУ ДО «Спортивная школа» 
(отдельный приказ)  

10 Искусство (МХК) 
18 ноября 2024 (теоретический 
тур); 
19 ноября 2024 (творческий тур) 

МАУ ДПО «ЦНМО» 

11 Химия 
20 ноября 2024 (теоретический тур 
+ практический тур) 

МАОУ «СОШ №3» 

12 Русский язык 21 ноября 2024 МАОУ «СОШ №3» 

13 
Труд 
(технология) 

22 ноября 2024 (письменный + 
практический туры);  
23 ноября 2024 (презентация 
проектов) 

МБОУ «СОШ №6» 

МБОУ «СОШ №7» 

МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

14 Информатика 

25 ноября 2024 (пробный + 
основной туры для 7-8 кл);  
26 ноября 2024 (пробный + 
основной туры для 9-11 кл). 

МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

15 Экология 
27 ноября 2024 (письменный тур);  
28 ноября 2024 (защита проектов)  

МАУ ДПО «ЦНМО» 

16 Математика 29 ноября 2024 МБОУ «СОШ №7» 

17 Экономика 30 ноября 2024 МАОУ «СОШ №3» 

18 История 02 декабря 2024 
МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 
(ул.Никулина,76) 



19 География 03 декабря 2024 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

20 Право 05 декабря 2024 МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

21 
Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

06 декабря 2024 (письменный тур);  
07 декабря 2024 (практический 
тур)  

МБОУ «СОШ №6» 

22 Китайский язык 09 декабря 2024 МАУ ДПО «ЦНМО» 

23 
Итальянский 
язык 

10 декабря 2024 
МАУ ДПО «ЦНМО» 

24 Испанский язык 11 декабря 2024 МАУ ДПО «ЦНМО» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу начальника 

управления образования  

от 14.10.2024г. № 374/01-08 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа Олимпиады 

 

Воронова Татьяна Геннадьевна Начальник отдела общего образования 

управления образования (председатель 

оргкомитета) 

Кувалдина Лада Валерьевна Консультант отдела общего образования 

управления образования 

Митрофанова Елена Павловна Директор МАУ ДПО «ЦНМО» 

Масагутова Галина Михайловна Заместитель директора МБОУ «СОШ №6» 

Ваганова Екатерина Ивановна Заместитель директора МБОУ «СОШ №2 с 

УИОП» 

Гусельникова Татьяна 

Леонидовна 

учитель МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

Пакирова Марина Сабировна Заместитель директора МБОУ «СОШ №7» 

Гребнева Ольга Германовна Заместитель директора МАОУ «СОШ №3» 

Торсунова Наталья Дмитриевна Заместитель директора МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу начальника 

управления образования  

от 14.10.2024г. № 374/01-08 

 

Жюри муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету 
 

Митрофанова Елена Павловна, Тюленева Екатерина Александровна, Мужикова Татьяна 

Владимировна – секретари жюри по всем общеобразовательным предметам 

 
Английский язык  

Лунева Лариса Вакильевна, учитель английского языка МБОУ "СОШ № 6" - председатель 

Волхонцева Юлия Вячеславовна, учитель английского языка МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 

Мальцева Айгуль Робертовна, учитель английского языка МБОУ "СОШ № 2 с УИОП" 

Разницына Елена Викторовна, учитель английского языка МАОУ "СОШ № 3" 

Голосова Наталья Леонтьевна, учитель английского языка МБОУ "СОШ № 7" 

Джумалиева Евгения Сергеевна, учитель английского языка МБОУ "СОШ № 16 с УИОП" 

Шумихина Ирина Викторовна, учитель английского языка МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 

Фарахутдинова Елена Александровна, учитель английского языка МБОУ "СОШ № 6" 

География  

Скотынянская Владлена Эдвардовна, учитель географии МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" - 

председатель 

Усть-Качкинцева Ольга Владимировна, учитель географии МАОУ "СОШ № 3" 

Гладких Эльвира Петровна, учитель географии МБОУ "СОШ № 7" 

Войтко Галина Михайловна, учитель географии МБОУ "СОШ № 16 с УИОП" 

Ваганова Ольга Леонидовна, учитель географии МБОУ "СОШ № 16 с УИОП" 

Палагин Сергей Иванович, учитель географии МБОУ "СОШ № 6" 

Столбова Елена Николаевна, учитель географии МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 

Павлова Надежда Игоревна, учитель географии МБОУ "СОШ № 6" 

История 

Пшеворская Галина Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 7» - 

председатель 

Савиновских Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания МАОУ "Лицей 

"ВЕКТОРиЯ"  

Гатиятуллина Альбина Рафиковна, учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ № 7"  

Братчикова Ирина Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ "СОШ № 3"  

Кокорышкина Анна Сергеевна, учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ № 2 с 

УИОП"  

Кравченко Вероника Шахиновна, учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ № 16 с 

УИОП"  

Кочина Елена Зотиковна, учитель истории и обществознания МБОУ " СОШ № 6" 

Литература  

Лужбина Светлана Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» - председатель 

Шавкунова Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

Ощепкова Светлана Валерьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 6» 

Радыгина Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Шестакова Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Семечкина Наталья Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 16 с 



УИОП» 

Иванова Лариса Павловна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 7» 

Штина Ольга Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 7» 

Антропова Тамара Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 2 с 

УИОП» 

Югова Алевтина Петровна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 3» 

Обществознание  

Пшеворская Галина Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 7» - 

председатель 

Савиновских Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания МАОУ "Лицей 

"ВЕКТОРиЯ"  

Гатиятуллина Альбина Рафиковна, учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ № 7"  

Братчикова Ирина Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ "СОШ № 3"  

Кокорышкина Анна Сергеевна, учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ № 2 с 

УИОП"  

Кравченко Вероника Шахиновна, учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ № 16 с 

УИОП"  

Кочина Елена Зотиковна, учитель истории и обществознания МБОУ " СОШ № 6" 

Основы безопасности жизнедеятельности и защиты Родины 

Соболевский Николай Егорович, учитель ОБЗР МБОУ «СОШ № 6» - председатель 

Вотинов Александр Владиславович, учитель ОБЗР МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 

Останин Антон Викторович, учитель ОБЗР МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 

Витман Александр Валерианович, учитель ОБЗР МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 

Подчезерцева Вера Александровна, учитель ОБЗР МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Право 

Кравченко Вероника Шахиновна, учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ № 16 с 

УИОП" - председатель 

Пшеворская Галина Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 7 

Савиновских Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания МАОУ "Лицей 

"ВЕКТОРиЯ" Гатиятуллина Альбина Рафиковна, учитель истории и обществознания МБОУ 

"СОШ № 7"  

Братчикова Ирина Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ "СОШ № 3"  

Кокорышкина Анна Сергеевна, учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ № 2 с 

УИОП"  

Кочина Елена Зотиковна, учитель истории и обществознания МБОУ " СОШ № 6" 

Русский язык 

Торсунова Наталья Дмитриевна, учитель русского языка и литературы МАОУ "Лицей 

"ВЕКТОРиЯ" - председатель 

Гладких Оксана Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ "Лицей 

"ВЕКТОРиЯ" 

Конькова Светлана Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 6» 

Шестакова Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

Безукладникова Юлия Валерьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 16 

с УИОП» 

Чернышова Елена Романовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 2 с 

УИОП» 

Воденникова Елена Витальевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 2 с 

УИОП» 

Иванова Лариса Павловна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 7» 

Штина Ольга Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 7» 

Прозорова Светлана Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 3» 

Труд (Технология) 

Тохтуева Любовь Александровна, учитель труда (технологии) МБОУ "СОШ № 7" - 

председатель 



Новикова Елена Алексеевна, учитель труда (технологии) МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 

Тимкаев Михаил Сергеевич, учитель труда (технологии) МБОУ "Школа для детей с ОВЗ" 

Тимкаева Наталья Николаевна, учитель труда (технологии) МБОУ "Школа для детей с ОВЗ" 

Шварева Светлана Владимировна, учитель труда (технологии) МБОУ "СОШ № 6" 

Гоголева Любовь Николаевна, учитель труда (технологии) МБОУ "СОШ № 7" 

Питиримова Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования МБУДО "ДД(Ю)Т" 

Ёлохов Михаил Павлович, учитель физкультуры МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» - председатель 

Меркурьева Татьяна Николаевна, учитель информатики МАОУ «СОШ № 3» 

Ощепкова Татьяна Анатольевна, учитель информатики МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 

Борисова Надежда Владимировна, учитель математики МАОУ «СОШ № 3» 

Фаткуллина Гульнара Аухатовна, учитель физики и информатики МБОУ «СОШ № 2 с  

УИОП» 

Физическая культура 

Казанцева Татьяна Фёдоровна, учитель физкультуры МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» - 

председатель 

Калиниченко Альбина Юрьевна, учитель физкультуры МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 

Невмержицкая Анастасия Владимировна, учитель физкультуры МАОУ «СОШ № 3» 

Ёлохов Михаил Павлович, учитель физкультуры МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ»  

Бурылова Ирина Михайловна, учитель физкультуры МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»  

Останин Антон Викторович, учитель физкультуры МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 

Ложкина Ольга Геннадьевна, учитель физкультуры МАОУ «СОШ № 3» 

Мавлюдова Ирина Викторовна, учитель физкультуры МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ»  

Гордеев Дмитрий Алексеевич, учитель физкультуры МБОУ «СОШ № 7» 

Сергеева Юлия Владимировна, учитель физкультуры МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»  

Катаева Любовь Викторовна, учитель физкультуры МБОУ «СОШ № 16 с УИОП»  

Терёхин Александр Витальевич, учитель физкультуры МБОУ «СОШ № 16 с УИОП»  

Пилепенко Ольга Николаевна, учитель физкультуры МБОУ «Школа для детей с ОВЗ» 

Экология 

Апкина Ильфида Рифнуровна, учитель биологии МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» - 

председатель 

Девяткова Ирина Валерьевна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 3» 

Тетюева Алевтина Авдеевна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 

Агафонова Светлана Николаевна, учитель биологии МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Изюмская Елена Сергеевна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 

Биология 

Бушуева Светлана Александровна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 6» - председатель 

Девяткова Ирина Валерьевна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 3» 

Тетюева Алевтина Авдеевна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 

Апкина Ильфида Рифнуровна, учитель биологии МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Янгол Елена Викторовна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 7» 

Агафонова Светлана Николаевна, учитель биологии МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Химия  

Михалева Анна Павловна, учитель химии МАОУ «СОШ № 3» - председатель 

Смахарова Татьяна Павловна, учитель химии МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 

Шилоносова Елена Леонидовна, учитель химии МБОУ «СОШ № 7» 

Ярыгина Анна Ивановна, учитель химии МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Мясникова Наталья Николаевна, учитель химии и биологии МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 

Гусельникова Татьяна Леонидовна, учитель химии МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 

Информатика  

Белова Наталья Владимировна, учитель информатики МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" - 

председатель 

Фаткуллина Гульнара Аухатовна, учитель информатики МБОУ "СОШ № 2 с УИОП" 

Меркурьева Татьяна Николаевна, учитель информатики МАОУ "СОШ № 3" 

Русинова Ольга Ивановна, учитель информатики МБОУ "СОШ № 6" 

Ощепкова Татьяна Анатольевна, учитель информатики МБОУ "СОШ № 16 с УИОП" 



Физика 

Фаткуллина Гульнара Аухатовна, учитель физики МБОУ "СОШ № 2 с УИОП"- председатель 

Трубеко Фаина Ивановна, учитель физики МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 

Багнина Елена Дмитриевна, учитель физики МАОУ "СОШ № 3" 

Шпилевская Елена Алексеевна, учитель физики МБОУ "СОШ № 6" 

Романова Гульшат Тимергалиевна, учитель физики МБОУ "СОШ № 7" 

Волков Алексей Владимирович, учитель физики МБОУ "СОШ № 16 с УИОП" 

Астрономия 

Трубеко Фаина Ивановна, учитель физики МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" - председатель 

Фаткуллина Гульнара Аухатовна, учитель физики МБОУ "СОШ № 2 с УИОП" 

Багнина Елена Дмитриевна, учитель физики МАОУ "СОШ № 3" 

Шпилевская Елена Алексеевна, учитель физики МБОУ "СОШ № 6" 

Романова Гульшат Тимергалиевна, учитель физики МБОУ "СОШ № 7" 

Волков Алексей Владимирович, учитель физики МБОУ "СОШ № 16 с УИОП" 

Искусство (МХК) 

Реутова Татьяна Вадимовна, учитель истории МБОУ «СОШ №16 с УИОП» - председатель 

Солдатенкова Марина Павловна, учитель ИЗО МБОУ «СОШ №6»  

Крутикова Наталья Михайловна, учитель музыки МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 

Фадеева Полина Александровна, учитель ИЗО МБОУ «СОШ №7» 

Мокрушина Татьяна Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №3» 

Экономика 

Аликина Оксана Владимировна, учитель МБОУ «СОШ №2 с УИОП» - председатель 

Дубовицкая Татьяна Дмитриевна, учитель обществознания МАОУ «СОШ №3» 

Крафт Наталья Вячеславовна, учитель математики МБОУ «СОШ №2» 

Усть-Качкинцева Ольга Владимировна, учитель географии МАОУ «СОШ №3» 

Савиновских Наталья Васильевна, учитель обществознания МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Математика 

Крафт Наталья Вячеславовна, учитель математики МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» - председатель 

Елисеева Светлана Александровна, учитель математики МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ»», 

Мусихина Людмила Ивановна, учитель математики МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ»», 

Баландина Елена Робертовна, учитель математики МБОУ «СОШ № 7», 

Окишева Ольга Анатольевна, учитель математики МБОУ «СОШ № 7», 

Мухаметшина Аида Амуровна, учитель математики МБОУ «СОШ № 6», 

Терентьева Жанна Юрьевна, учитель математики МБОУ «СОШ № 6», 

Борисова Надежда Владимировна, учитель математики МАОУ «СОШ № 3», 

Зотова Снежана Валерьевна, учитель математики МБОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

Чайникова Татьяна Викторовна, учитель математики МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу начальника 

управления образования  

от 14.10.2024г. № 374/01-08 

 

График проверки, оценивания, анализа, показа выполненных олимпиадных 

работ и процедура рассмотрения апелляций 

№ Предмет 

Даты 

проведен

ия  

Подведение 

итогов этапа 

(13.00) 

Прием 

апелляций  

Рассмотре

ние 

апелляций 

(МАУ ДПО «ЦНМО») 

1 Астрономия 6.11 7.11 8.11 12.11 

2 Литература 7.11 8.11 11.11 13.11 

3 Обществознание 8.11 11.11 12.11 14.11 

4 Физика  12.11 13.11 14.11 18.11 

5 Биология  13.11 14.11 15.11 19.11 

6 Английский язык 14.11 15.11 18.11 20.11 

7 Физическая кул-ра 15-16.11 16,18.11 19.11 21.11 

8 Искусство (МХК) 18-19.11 20.11 21.11 25.11 

9 Химия 20.11 21.11 22.11 26.11 

10 Русский язык 21.11 22.11 25.11 27.11 

11 Труд (технология) 22-23.11 25.11 26.11 28.11 

12 Информатика  25-26.11 29.11 2.12 4.12 

13 Экология 27-28.11 29.11 2.12 4.12 

14 Математика  29.11 2.12 3.12 5.12 

15 Экономика 30.11 2.12 3.12 4.12 

16 История 2.12 3.12 4.12 6.12 

17 География 3.12 4.12 5.12 9.12 

18 Право 5.12 6.12 9.12 11.12 

19 ОБЗР 6-7.12 9.12 10.12 12.12 

20 Итальянский язык 10.12 По отдельному приказу 

21 Испанский язык 11.12 По отдельному приказу 

22 Китайский язык 9.12 По отдельному приказу 

23 Немецкий язык 9.11 По отдельному приказу 

24 Французский язык 11.11 По отдельному приказу 

 

 


